[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	08 июня 2021 года

	п. Пчевжа

	№
	84

	О внесении изменений в постановление от 25 декабря 2017 года № 212 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Пчевжинского сельского поселения от 28 сентября 2015 года № 142, Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение», утвержденную постановлением Администрации Пчевжинского сельского поселения от 25 декабря 2017 года № 212:

1.1. Строку 8 паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы в т.ч. по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы в 2018-2024 годах, составляет:

112765,30 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –  35200,38 тыс. рублей;

прочие источники - 0,00 тыс. рублей;

бюджет Ленинградской области –  77564,92 тыс. руб.

из них:

2018 год – 13743,76 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 5965,00 тыс. рублей;

прочие источники – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Ленинградской области – 7778,76 тыс. рублей.

2019 год –9556,00 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 4884,60 тыс. рублей;

прочие источники – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Ленинградской области – 4671,40 тыс.руб.

2020 год –11576,72 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 6298,24 тыс. рублей;

прочие источники – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Ленинградской области – 5278,48 тыс. рублей.

2021 год –20314,91 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 6831,63 тыс. рублей

прочие источники – 0,00 тыс. рублей.

бюджет Ленинградской области –13483,28 тыс. рублей

2022 год –50841,94 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –4488,94 тыс. рублей;

прочие источники – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Ленинградской области – 46353,00 тыс. рублей.

2023 год –3292,81 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 3292,81 тыс. рублей

прочие источники – 0,00 тыс. рублей.

бюджет Ленинградской области – 0.00 тыс. рублей

2024год -3439,16 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 3439,16 тыс. рублей

прочие источники – 0,00 тыс. рублей.

бюджет Ленинградской области – 0.00 тыс. рублей

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального, областного, местного бюджета и иных источников финансирования» изложить в следующей редакции:
Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы в 2018-2024 годах, составляет:

112765,30 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –  35200,38 тыс. рублей;

прочие источники - 0,00 тыс. рублей;

бюджет Ленинградской области –  77564,92 тыс. руб.

из них:

2018 год – 13743,76 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 5965,00 тыс. рублей;

прочие источники – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Ленинградской области – 7778,76 тыс. рублей.

2019 год –9556,00 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 4884,60 тыс. рублей;

прочие источники – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Ленинградской области – 4671,40 тыс.руб.

2020 год –11576,72 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 6298,24 тыс. рублей;

прочие источники – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Ленинградской области – 5278,48 тыс. рублей.

2021 год –20314,91 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 6831,63 тыс. рублей

прочие источники – 0,00 тыс. рублей.

бюджет Ленинградской области –13483,28 тыс. рублей

2022 год –50841,94 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области –4488,94 тыс. рублей; прочие источники – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Ленинградской области – 46353,00 тыс. рублей.

2023 год –3292,81 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 3292,81 тыс. рублей,  прочие источники – 0,00 тыс. рублей.

бюджет Ленинградской области – 0.00 тыс. рублей

2024год -3439,16 тыс. рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 3439,16 тыс. рублей,  прочие источники – 0,00 тыс. рублей.

бюджет Ленинградской области – 0.00 тыс. рублей.
План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение» с указанием сроков реализации и планируемых объемов финансирования представлен в приложении 4 к Программе.
1.3. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Степанова А.В.
Разослано: дело-2, КСП, Комитет финансов, прокуратура, газета «Лесная республика», бухгалтерия

приложению № 1

к постановлению № 84 от 08 июня 2021г
Приложение 4

к муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования
 и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
 и повышение энергоэффективности  в муниципальном образовании
 Пчевжинское сельское поселение»
План реализации муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Срок реализации
	Годы реали-зации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	бюджет Ленинградской области
	бюджет Пчевжинского сельского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение»
	2018
	2024
	2018
	13743,76
	0,00
	7778,76
	5965,00
	0,00

	2019
	9556,00
	0,00
	4671,40
	4884,60
	0,00

	2020
	11576,72
	0,00
	5278,48
	6298,24
	0,00

	2021
	20314,91
	0,00
	13483,28
	6831,63
	0,00

	2022
	50841,94
	0,00
	46353,00
	4488,94
	0,00

	2023
	3292,81
	0,00
	0,00
	3292,81
	0,00

	2024
	3439.16
	0,00
	0,00
	3439.16
	0,00

	Всего:

	112 765,30
	0,00
	77 564,92
	35 200,38
	0,00

	1.
	Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2024
	2018
	1819,00
	0,00
	0,00
	1819,00
	0,00

	2019
	1876,00
	0,00
	0,00
	1876,00
	0,00

	2020
	2115,00
	0,00
	0,00
	2115,00
	0,00

	2021
	2192,00
	0,00
	0,00
	2192,00
	0,00

	2022
	2142,00
	0,00
	0,00
	2142,00
	0,00

	2023
	2292,81
	0,00
	0,00
	2292,81
	0,00

	2024
	2439,16
	0,00
	0,00
	2439,16
	0,00

	Итого:
	14875,97
	0,00
	0,00
	14875,97
	0,00

	 2.
	Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2024
	2018
	9515,26
	0,00
	7778,76
	1736,50
	0,00

	2019
	1536,40
	0,00
	0,00
	1536,40
	0,00

	2020
	9118,00
	0,00
	5078,48
	4039,52
	0,00

	2021
	9746,78
	0,00
	5276,28
	4470,50
	0,00

	2022
	1400,00
	0,00
	0,00
	1400,00
	0,00

	2023
	1000.00
	0,00
	0,00
	1000.00
	0,00

	2024
	1000.00
	0,00
	0,00
	1000.00
	0,00

	Итого:
	33316,44
	0,00
	18133,52
	15182,92
	0,00

	3.
	Содержание, техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2024
	2018
	2401,50
	0,00
	0,00
	2401,50
	0,00

	2019
	5844,40
	0,00
	4671,40
	1173,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	8245,90
	0,00
	4671,40
	3574,50
	0,00

	4
	Установка и (или) замена приборов учета коммунальных ресурсов
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2018
	2024
	2018
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	8,00
	0,00
	0,00
	8,00
	0,00

	5
	Газоснабжение муниципального образования Пчевжинского сельского поселения
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	2019
	2024
	2019
	299,20
	0,00
	0,00
	299,20
	0,00

	2020
	343,72
	0,00
	200,00
	143,72
	0,00

	2021
	8376,13
	0,00
	8207,00
	169,13
	0,00

	2022
	47299,94
	0,00
	46353,00
	946.94
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	56318,99
	0,00
	54760,00
	1558,99
	0,00